

Et fremragende internasjonalt miljø for komparativ rett og rettskulturelle studier

Globalisering og internasjonalisering utgjør en viktig del av både grunnen til og rammen for dagens samfunnsutfordringer. Bærekraftige løsninger for det grønne skiftet, cyberkriminalitet, internasjonal konflikthåndtering, innvandring og integrering eller ressursforvaltning må derfor utvikles med hensyn til utenlandsk og internasjonal rett. Vår tids regulatoriske utfordringer synliggjør altså et behov for kritiskkomparativ analyse av norsk rett i sammenligning med skandinavisk og europeisk rett, for å få en økt forståelse av sentrale likheter og forskjeller med andre land sine rettskulturer i en tid med økt internasjonal samhandling. **Rettsammenlignende og rettskulturelle studier** er viktige redskaper til å forstå fremmed og internasjonal rett og hvordan den forholder seg til eller kan bidra til å endre norsk rett. Forskergruppen for Rettskultur, rettshistorie og komparativ rett i Bergen er Norges fremste rettskomparative miljø. Prosjektet sikter til å utvikle dette miljøet til et **fremragende internasjonalt forskningsmiljø** som skal produsere og formidle grunnforskning samt forskningsmetoder som er relevante for **alle** satsingsområder nevnt ovenfor.

For å lage et bredt metodisk og faglig kunnskapsgrunnlag for alle typer rettskomparative analyser skal vi utvide og fornye vårt nordiske og internasjonale nettverk (**delmål 1**). Nettverket skal videreutvikle tverrfaglig grunnforskning på feltet ved å trekke inn sosiologiske, historiske og empiriske perspektiver for å forklare rettskulturelle forskjeller mellom ulike rettsordener og hvordan slike forskjeller kan påvirke forholdet mellom norsk, internasjonal, overnasjonal og annen fremmed rett. En konkret regulatorisk utfordring er å samkjøre internasjonalt regelsamarbeid og nasjonal rett. Rettsrealistiske rettsteorier, som tradisjonelt sett danner et regulatorisk fundament i de skandinaviske landene, har blitt kritisert for å stå i veien for bærekraftig regulatorisk utvikling (Mossberg 2022, Eng 2021, Bergo 2020). Vi skal derfor utforme et prosjekt som skal kritisk analysere “Rettsrealisme som regulatorisk fundament for norsk og skandinavisk rett” (**delmål 2**). Gjennom konkrete nettverksaktiviteter relatert til utformingen av dette eksternfinansiert forskningsprosjektet og etablering av et nasjonalt ph.d. kurs (**delmål 3**) skal vi fremme fagutvikling og faglig fornyelse; bl.a. ved å øke faglig og metodisk kunnskap, formidle komparative metoder og utvide rekrutteringsmuligheter for et fagområde med stadig økende betydning nasjonalt og internasjonalt.